
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2018-116

PUBLIÉ LE 21 AOÛT 2018



Sommaire

ARS Occitanie
R76-2018-08-02-009 - Arrêté modifiant la liste des membres désignés à titre permanent

pour siéger à la commission de sélection d'appel à projet placée auprés de la Directrice

Générale de l'ARS Occitanie (3 pages) Page 7

ARS OCCITANIE MONTPELLIER
R76-2018-08-09-001 - 2018SIOS-07-072 Bilan OQOS 1 : arrêté interrégional n°AR.SIOS

n°2018SIOS08-072 - Bilan OQOS 1 du 09 août 2018 fixant le bilan des objectifs

quantifies pour les activités de soins de chirurgie cardiaque, neurochirurgie, activités

interventionnelles par voie endovasculaire en neuroradiologie, traitement des grands

brules, greffes d’organes et greffes de cellules hématopoïétiques prévues par les articles R

6122-25 (8°, 9°, 10°,12° et 13°) du code de la santé publique. (3 pages) Page 11

R76-2018-07-31-013 - Arrêté 2018-2738 modifiant l'arrêté n°2017-174 relatif à la

composition du Conseil Territorial de Santé de l'Hérault (3 pages) Page 15

R76-2018-08-14-005 - Arrêté n° 2018-3047 du 14 août 2018 autorisant l'application en

occitanie du protocole de coopération entre professionnels de santé : réalisation

d'échocardiographie par un professionnel non médecin (3 pages) Page 19

R76-2018-07-31-014 - Arrêté n°2018-2788 modifiant l'arrêté n°2017-176 relatif à la

composition du Conseil Territorial de Santé de la Lozère (3 pages) Page 23

R76-2018-07-25-004 - Arrêté n°2018-2940 modifiant l'arrêté n°2017-173 relatif à la

composition du Conseil Territorial de Santé de démocratie sanitaire du Gers (4 pages) Page 27

R76-2018-07-06-004 - Décision n° 2018-3051 Délégation de Signature de la Directrice

générale de l'Agence Régionale de Santé d'Occitanie (2 pages) Page 32

ARS OCCITANIE TOULOUSE
R76-2018-08-14-001 - Arrêté actant la délocalisation de l'Institut thérapeutique éducatif et

pédagogique (ITEP) d'Eycheil (09) géré par l'APAJH 09 à Lara en Couserans (09) (2

pages) Page 35

R76-2018-08-16-001 - Arrêté portant autorisation de création d'un site internet de

commerce électronique de médicaments pour la pharmacie Charre à Laguiole (12) (3

pages) Page 38

R76-2018-08-02-010 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie

Ducros-Bourdens à Montgiscard (31) (3 pages) Page 42

R76-2018-08-10-002 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Labatut à

Toulouse (61) (3 pages) Page 46

R76-2018-08-07-005 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Moles à

Seix (09) (3 pages) Page 50

R76-2018-08-14-002 - Arrêté portant modification de l'autorisation du SESSAD APF à

Alès (30) par extension non importante de 4 places et actant le changement de

dénomination de l'association des paralysés de France en APF France Handicap. (4 pages) Page 54

2



R76-2018-07-20-023 - Arrêté portant rejet de l'autorisation de transfert de la pharmacie

Ozon à Saint-Puy (32) (3 pages) Page 59

R76-2018-08-14-004 - Autorisation de droit commun de l'ESAT Hors murs "Plein Cap" à

Leyme (46) géré par l'Institut Camille Miret suite à la période d'autorisation expérimentale

(4 pages) Page 63

R76-2018-08-14-003 - Autorisation de droit commun du SESSAD ACCES 46 à Martel

(46) géré par le Ceresa suite à la période d'autorisation expérimentale (3 pages) Page 68

ARS OCCITANIE-
R76-2018-08-02-011 - Décision 2018-2823 modification autorisation

fonctionnement-LABOSUD34 (6 pages) Page 72

R76-2018-07-18-004 - DECISION ARS OC-ARS ARA n°2018-2816 portant modification

fonctionnement SELAS OXYLAB-MARVEJOLS (48) (1 page) Page 79

DDT
R76-2018-04-10-013 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'expliter à

M. ADER Gilles sous le numéro 32181030 (1 page) Page 81

R76-2018-04-10-011 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL DE CASSOULET sous le numéro 32180940 (1 page) Page 83

R76-2018-03-27-042 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL LACOMME Fabrice sous le numéro 32180970 (1 page) Page 85

R76-2018-04-10-019 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL Pierre AIROLDI sous le numéro 32181120 (1 page) Page 87

R76-2018-03-27-044 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

la SCEA DE MILLE sous le numéro 32180990 (1 page) Page 89

R76-2018-04-10-020 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

la SCEA DU BAQUE sous le numéro 32181130 (1 page) Page 91

R76-2018-04-10-021 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. CECILIOT Michel sous le numéro 32181150 (1 page) Page 93

R76-2018-03-27-043 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. DAVANT Christian sous le numéro 32180980 (1 page) Page 95

R76-2018-04-10-014 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. GROUSSAC Patrice sous le numéro 32181040 (1 page) Page 97

R76-2018-03-09-021 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. LABAT Arnaud sous le numéro 32180910 (1 page) Page 99

R76-2018-04-10-015 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. MASSAS Frédéric sous le numéro 32181050 (1 page) Page 101

R76-2018-04-10-012 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. MASSEY Philippe sous le numéro 32181010 (1 page) Page 103

R76-2018-04-10-018 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. REINAUDO Kévin sous le numéro 32181110 (1 page) Page 105

R76-2018-03-27-041 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. ZAUGG Gilles sous le numéro 32180960 (1 page) Page 107

3



R76-2018-04-10-017 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

Mme POUPEAU Julie sous le numéro 32181100 (1 page) Page 109

R76-2018-04-10-016 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

Mme REIGNAUD Annie sous le numéro 32181060 (1 page) Page 111

R76-2018-03-09-022 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC DE SOLLE sous le numéro 32180920 (1 page) Page 113

R76-2018-03-27-045 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC MILHAS sous le numéro 32181000 (1 page) Page 115

R76-2018-03-27-039 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC SENAC A GRAGNON sous le numéro 32180930 (1 page) Page 117

R76-2018-03-27-040 - DRAAF OCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M.

LACASSIN Aurélien sous le numéro 32180950 (1 page) Page 119

DDT31
R76-2018-02-16-008 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

ESTEBE Philippe  sous le numéro 3117354 (1 page) Page 121

R76-2018-03-01-005 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame ALEU Christiane  sous le numéro 3118023
 (1 page) Page 123

R76-2018-03-01-004 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame AVERLANT Isabelle  sous le numéro 3118042
 (1 page) Page 125

R76-2018-02-06-028 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame BRIGNOL Maryline  sous le numéro 3117288
 (1 page) Page 127

R76-2018-03-01-008 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame et Monsieur les gérants du GAEC DE L'AUTAN sous le numéro 3118057
 (1

page) Page 129

R76-2018-02-16-007 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame SABATIER DE LACHADENEDE Stéphanie sous le numéro 3118032
 (1 page) Page 131

R76-2018-03-20-356 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame SACAREAU Marie-Pierre sous le numéro 3118070
 (1 page) Page 133

R76-2018-02-05-049 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Messieurs les gérants de l'EARL MANERA sous le numéro 3117357
 (1 page) Page 135

R76-2018-02-15-013 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur AUBAN Cédric sous le numéro 3118011
 (1 page) Page 137

R76-2018-03-20-355 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur BOULAY Fabien  sous le numéro 3118068
 (1 page) Page 139

R76-2018-02-21-017 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur CHALBOS Nicolas sous le numéro 3118004
 (1 page) Page 141

R76-2018-02-15-014 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur CORNELIS Pierre sous le numéro 3118015
 (1 page) Page 143

R76-2018-03-16-027 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur CURAUDEAU Sébastien sous le numéro 3118065
 (1 page) Page 145

4



R76-2018-03-16-025 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur DANGLA Léonce sous le numéro 311346
 (1 page) Page 147

R76-2018-03-22-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'EARL ADOUE sous le numéro 3118099
 (1 page) Page 149

R76-2018-03-14-004 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'EARL DE SAILHAS  sous le numéro 3118044
 (1 page) Page 151

R76-2018-03-01-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'EARL FRISDOMA sous le numéro 311700
 (1 page) Page 153

R76-2018-03-01-007 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'EARL LOUBET  sous le numéro 3118056

 (1 page) Page 155

R76-2018-02-15-011 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de la SCEA POUILLES sous le numéro 3117350
 (1 page) Page 157

R76-2018-01-30-008 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur LOVISETTO Thomas  sous le numéro 3118016
 (1 page) Page 159

R76-2018-03-20-354 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur MARQUIER Jean David  sous le numéro 3118066
 (1 page) Page 161

R76-2018-03-02-003 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur MONTAUT Frederic sous le numéro 3117367 (1 page) Page 163

R76-2018-02-15-012 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur RIVES Florent  sous le numéro 3118003 (1 page) Page 165

R76-2018-03-01-006 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur TALAYRAC Yannick sous le numéro 3118052
 (1 page) Page 167

R76-2018-03-16-026 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

PAGES Solène sous le numéro 3117311
 (1 page) Page 169

R76-2018-01-30-007 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

SENOUCI Sadia sous le numéro 3117378

 (1 page) Page 171

DEAL
R76-2018-02-13-044 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur TORMO Alain sous le numéro 3117298
 (1 page) Page 173

Direction Départementale des Territoires
R76-2018-04-23-015 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

l'EARL DE FONTANIE sous le numéro 82180084. (1 page) Page 175

R76-2018-04-23-016 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

CAVANIE Cindy sous le numéro 82170207. (1 page) Page 177

R76-2018-08-07-006 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

L'EARL DE LA SAUGE sous le numéro 81182822 (1 page) Page 179

R76-2018-08-06-004 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL GUIRAL sous le numéro 81182820 (1 page) Page 181

R76-2018-04-23-018 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL LE CAUSSE sous le numéro 82180077. (2 pages) Page 183

5



R76-2018-04-23-017 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

MAGNETTO Patrice sous le numéro 82180085. (1 page) Page 186

R76-2018-08-11-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC DE LA PIQUARELLE sous le numéro 81181618 (1 page) Page 188

R76-2018-08-05-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC LE CHAMP DES ARTISANS sous le numéro 81181616 (1 page) Page 190

R76-2018-08-12-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC VALMONTS sous le numéro 81182821 (1 page) Page 192

R76-2018-08-07-007 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à la SCEA JACQUES RAYNAL ET FILS sous le numéro 81182823 (1 page) Page 194

R76-2018-08-10-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Jean-Pierre CAZOT sous le numéro 81182824 (1 page) Page 196

DRAAF Occitanie
R76-2018-08-13-002 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la

forêtde La Borie Du Pont pour la période 2018-2037 avec application du 2° de l'article

L122-7 du code forestier (2 pages) Page 198

R76-2018-08-07-001 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures à CARBOUE Laurent enregistré sous le n°32174381 d’une

superficie de 17,49 hectares (3 pages) Page 201

DRAC
R76-2018-08-07-002 - 09 - MIREPOIX - Maison Binotto - Arrêté inscription monument

historique (2 pages) Page 205

R76-2018-08-07-004 - 12 - ESTAING - Chapelle du château - Arrêté inscription

monument historique (3 pages) Page 208

R76-2018-08-07-003 - 12 - PEYRUSSE le ROC - Chateau de La Caze - Arrêté inscription

monument historique (2 pages) Page 212

DRJSCS Occitanie
R76-2017-11-22-011 - Arrêté modificatif fixant la Dotation globale de financement 2017

du Centre d'accueil de demandeurs d'asile (CADA) Bassin de Thau géré par l'association

SOS Solidarités (création 96 pl) (4 pages) Page 215

R76-2017-11-22-010 - Arrêté modificatif fixant la Dotation globale de financement 2017

du Centre d'accueil de demandeurs d'asile (CADA) La Noria géré par l'association

GAMMES (extension 30 pl) (4 pages) Page 220

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R76-2018-08-13-003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'Allocation Familiales de la Haute-Garonne (1 page) Page 225

R76-2018-08-14-006 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

CPAM des Hautes-Pyrénées (1 page) Page 227

R76-2018-03-19-008 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de la CPAM des

Hautes-Pyrénées (3 pages) Page 229

6



ARS Occitanie

R76-2018-08-02-009

Arrêté modifiant la liste des membres désignés à titre permanent pour

siéger à la commission de sélection d'appel à projet placée auprés de

la Directrice Générale de l'ARS Occitanie

ARS Occitanie - R76-2018-08-02-009 - Arrêté modifiant la liste des membres désignés à titre permanent pour siéger à la commission de sélection d'appel à projet
placée auprés de la Directrice Générale de l'ARS Occitanie 7



ARS Occitanie - R76-2018-08-02-009 - Arrêté modifiant la liste des membres désignés à titre permanent pour siéger à la commission de sélection d'appel à projet
placée auprés de la Directrice Générale de l'ARS Occitanie 8



ARS Occitanie - R76-2018-08-02-009 - Arrêté modifiant la liste des membres désignés à titre permanent pour siéger à la commission de sélection d'appel à projet
placée auprés de la Directrice Générale de l'ARS Occitanie 9



ARS Occitanie - R76-2018-08-02-009 - Arrêté modifiant la liste des membres désignés à titre permanent pour siéger à la commission de sélection d'appel à projet
placée auprés de la Directrice Générale de l'ARS Occitanie 10



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-08-09-001

2018SIOS-07-072 Bilan OQOS 1 : arrêté interrégional n°AR.SIOS

n°2018SIOS08-072 - Bilan OQOS 1 du 09 août 2018 fixant le bilan

des objectifs quantifies pour les activités de soins de chirurgie

cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles par voie

endovasculaire en neuroradiologie, traitement des grands brules,

greffes d’organes et greffes de cellules hématopoïétiques prévues par

les articles R 6122-25 (8°, 9°, 10°,12° et 13°) du code de la santé

publique.

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-08-09-001 - 2018SIOS-07-072 Bilan OQOS 1 : arrêté interrégional n°AR.SIOS n°2018SIOS08-072 - Bilan
OQOS 1 du 09 août 2018 fixant le bilan des objectifs quantifies pour les activités de soins de chirurgie cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles par
voie endovasculaire en neuroradiologie, traitement des grands brules, greffes d’organes et greffes de cellules hématopoïétiques prévues par les articles R 6122-25
(8°, 9°, 10°,12° et 13°) du code de la santé publique.

11



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-08-09-001 - 2018SIOS-07-072 Bilan OQOS 1 : arrêté interrégional n°AR.SIOS n°2018SIOS08-072 - Bilan
OQOS 1 du 09 août 2018 fixant le bilan des objectifs quantifies pour les activités de soins de chirurgie cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles par
voie endovasculaire en neuroradiologie, traitement des grands brules, greffes d’organes et greffes de cellules hématopoïétiques prévues par les articles R 6122-25
(8°, 9°, 10°,12° et 13°) du code de la santé publique.

12



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-08-09-001 - 2018SIOS-07-072 Bilan OQOS 1 : arrêté interrégional n°AR.SIOS n°2018SIOS08-072 - Bilan
OQOS 1 du 09 août 2018 fixant le bilan des objectifs quantifies pour les activités de soins de chirurgie cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles par
voie endovasculaire en neuroradiologie, traitement des grands brules, greffes d’organes et greffes de cellules hématopoïétiques prévues par les articles R 6122-25
(8°, 9°, 10°,12° et 13°) du code de la santé publique.

13



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-08-09-001 - 2018SIOS-07-072 Bilan OQOS 1 : arrêté interrégional n°AR.SIOS n°2018SIOS08-072 - Bilan
OQOS 1 du 09 août 2018 fixant le bilan des objectifs quantifies pour les activités de soins de chirurgie cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles par
voie endovasculaire en neuroradiologie, traitement des grands brules, greffes d’organes et greffes de cellules hématopoïétiques prévues par les articles R 6122-25
(8°, 9°, 10°,12° et 13°) du code de la santé publique.

14



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-31-013

Arrêté 2018-2738 modifiant l'arrêté n°2017-174 relatif à la

composition du Conseil Territorial de Santé de l'Hérault

Arrêté 2018-2738 modifiant l'arrêté n°2017-174 modifié relatif à la composition du Conseil

Territorial de Santé de démocratie sanitaire de l'Hérault

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-31-013 - Arrêté 2018-2738 modifiant l'arrêté n°2017-174 relatif à la composition du Conseil Territorial de
Santé de l'Hérault 15



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-31-013 - Arrêté 2018-2738 modifiant l'arrêté n°2017-174 relatif à la composition du Conseil Territorial de
Santé de l'Hérault 16



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-31-013 - Arrêté 2018-2738 modifiant l'arrêté n°2017-174 relatif à la composition du Conseil Territorial de
Santé de l'Hérault 17



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-31-013 - Arrêté 2018-2738 modifiant l'arrêté n°2017-174 relatif à la composition du Conseil Territorial de
Santé de l'Hérault 18



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-08-14-005

Arrêté n° 2018-3047 du 14 août 2018 autorisant l'application en

occitanie du protocole de coopération entre professionnels de santé :

réalisation d'échocardiographie par un professionnel non médecin

Arrêté autorisant l'application en occitanie du protocole de coopération entre professionnels de

santé : réalisation d'échocardiographie par un professionnel non médecin

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-08-14-005 - Arrêté n° 2018-3047 du 14 août 2018 autorisant l'application en occitanie du protocole de
coopération entre professionnels de santé : réalisation d'échocardiographie par un professionnel non médecin 19



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-08-14-005 - Arrêté n° 2018-3047 du 14 août 2018 autorisant l'application en occitanie du protocole de
coopération entre professionnels de santé : réalisation d'échocardiographie par un professionnel non médecin 20



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-08-14-005 - Arrêté n° 2018-3047 du 14 août 2018 autorisant l'application en occitanie du protocole de
coopération entre professionnels de santé : réalisation d'échocardiographie par un professionnel non médecin 21



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-08-14-005 - Arrêté n° 2018-3047 du 14 août 2018 autorisant l'application en occitanie du protocole de
coopération entre professionnels de santé : réalisation d'échocardiographie par un professionnel non médecin 22



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-31-014

Arrêté n°2018-2788 modifiant l'arrêté n°2017-176 relatif à la

composition du Conseil Territorial de Santé de la Lozère

Arrêté n°2018-2788 modifiant l'arrêté n°2017-176 modifié relatif à la composition du Conseil

Territorial de Santé de Démocratie Sanitaire de la Lozère

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-31-014 - Arrêté n°2018-2788 modifiant l'arrêté n°2017-176 relatif à la composition du Conseil Territorial de
Santé de la Lozère 23



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-31-014 - Arrêté n°2018-2788 modifiant l'arrêté n°2017-176 relatif à la composition du Conseil Territorial de
Santé de la Lozère 24



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-31-014 - Arrêté n°2018-2788 modifiant l'arrêté n°2017-176 relatif à la composition du Conseil Territorial de
Santé de la Lozère 25



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-31-014 - Arrêté n°2018-2788 modifiant l'arrêté n°2017-176 relatif à la composition du Conseil Territorial de
Santé de la Lozère 26



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-004

Arrêté n°2018-2940 modifiant l'arrêté n°2017-173 relatif à la

composition du Conseil Territorial de Santé de démocratie sanitaire

du Gers

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-004 - Arrêté n°2018-2940 modifiant l'arrêté n°2017-173 relatif à la composition du Conseil Territorial de
Santé de démocratie sanitaire du Gers 27



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-004 - Arrêté n°2018-2940 modifiant l'arrêté n°2017-173 relatif à la composition du Conseil Territorial de
Santé de démocratie sanitaire du Gers 28



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-004 - Arrêté n°2018-2940 modifiant l'arrêté n°2017-173 relatif à la composition du Conseil Territorial de
Santé de démocratie sanitaire du Gers 29



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-004 - Arrêté n°2018-2940 modifiant l'arrêté n°2017-173 relatif à la composition du Conseil Territorial de
Santé de démocratie sanitaire du Gers 30



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-004 - Arrêté n°2018-2940 modifiant l'arrêté n°2017-173 relatif à la composition du Conseil Territorial de
Santé de démocratie sanitaire du Gers 31



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-06-004

Décision n° 2018-3051 Délégation de Signature de la Directrice

générale de l'Agence Régionale de Santé d'Occitanie

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-06-004 - Décision n° 2018-3051 Délégation de Signature de la Directrice générale de l'Agence Régionale de
Santé d'Occitanie 32



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-06-004 - Décision n° 2018-3051 Délégation de Signature de la Directrice générale de l'Agence Régionale de
Santé d'Occitanie 33



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-06-004 - Décision n° 2018-3051 Délégation de Signature de la Directrice générale de l'Agence Régionale de
Santé d'Occitanie 34



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-08-14-001

Arrêté actant la délocalisation de l'Institut thérapeutique éducatif et

pédagogique (ITEP) d'Eycheil (09) géré par l'APAJH 09 à Lara en

Couserans (09)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-14-001 - Arrêté actant la délocalisation de l'Institut thérapeutique éducatif et pédagogique (ITEP) d'Eycheil (09)
géré par l'APAJH 09 à Lara en Couserans (09) 35



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-14-001 - Arrêté actant la délocalisation de l'Institut thérapeutique éducatif et pédagogique (ITEP) d'Eycheil (09)
géré par l'APAJH 09 à Lara en Couserans (09) 36



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-14-001 - Arrêté actant la délocalisation de l'Institut thérapeutique éducatif et pédagogique (ITEP) d'Eycheil (09)
géré par l'APAJH 09 à Lara en Couserans (09) 37



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-08-16-001

Arrêté portant autorisation de création d'un site internet de commerce

électronique de médicaments pour la pharmacie Charre à Laguiole

(12)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-16-001 - Arrêté portant autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments
pour la pharmacie Charre à Laguiole (12) 38



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-16-001 - Arrêté portant autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments
pour la pharmacie Charre à Laguiole (12) 39



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-16-001 - Arrêté portant autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments
pour la pharmacie Charre à Laguiole (12) 40



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-16-001 - Arrêté portant autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments
pour la pharmacie Charre à Laguiole (12) 41



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-08-02-010

Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie

Ducros-Bourdens à Montgiscard (31)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-02-010 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Ducros-Bourdens à Montgiscard (31) 42



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-02-010 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Ducros-Bourdens à Montgiscard (31) 43



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-02-010 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Ducros-Bourdens à Montgiscard (31) 44



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-02-010 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Ducros-Bourdens à Montgiscard (31) 45



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-08-10-002

Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Labatut à

Toulouse (61)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-10-002 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Labatut à Toulouse (61) 46



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-10-002 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Labatut à Toulouse (61) 47



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-10-002 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Labatut à Toulouse (61) 48



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-10-002 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Labatut à Toulouse (61) 49



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-08-07-005

Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Moles à Seix

(09)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-07-005 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Moles à Seix (09) 50



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-07-005 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Moles à Seix (09) 51



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-07-005 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Moles à Seix (09) 52



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-07-005 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Moles à Seix (09) 53



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-08-14-002

Arrêté portant modification de l'autorisation du SESSAD APF à Alès

(30) par extension non importante de 4 places et actant le changement

de dénomination de l'association des paralysés de France en APF

France Handicap.

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-14-002 - Arrêté portant modification de l'autorisation du SESSAD APF à Alès (30) par extension non importante
de 4 places et actant le changement de dénomination de l'association des paralysés de France en APF France Handicap. 54



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-14-002 - Arrêté portant modification de l'autorisation du SESSAD APF à Alès (30) par extension non importante
de 4 places et actant le changement de dénomination de l'association des paralysés de France en APF France Handicap. 55



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-14-002 - Arrêté portant modification de l'autorisation du SESSAD APF à Alès (30) par extension non importante
de 4 places et actant le changement de dénomination de l'association des paralysés de France en APF France Handicap. 56



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-14-002 - Arrêté portant modification de l'autorisation du SESSAD APF à Alès (30) par extension non importante
de 4 places et actant le changement de dénomination de l'association des paralysés de France en APF France Handicap. 57



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-14-002 - Arrêté portant modification de l'autorisation du SESSAD APF à Alès (30) par extension non importante
de 4 places et actant le changement de dénomination de l'association des paralysés de France en APF France Handicap. 58



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-07-20-023

Arrêté portant rejet de l'autorisation de transfert de la pharmacie

Ozon à Saint-Puy (32)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-07-20-023 - Arrêté portant rejet de l'autorisation de transfert de la pharmacie Ozon à Saint-Puy (32) 59



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-07-20-023 - Arrêté portant rejet de l'autorisation de transfert de la pharmacie Ozon à Saint-Puy (32) 60



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-07-20-023 - Arrêté portant rejet de l'autorisation de transfert de la pharmacie Ozon à Saint-Puy (32) 61



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-07-20-023 - Arrêté portant rejet de l'autorisation de transfert de la pharmacie Ozon à Saint-Puy (32) 62



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-08-14-004

Autorisation de droit commun de l'ESAT Hors murs "Plein Cap" à

Leyme (46) géré par l'Institut Camille Miret suite à la période

d'autorisation expérimentale

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-14-004 - Autorisation de droit commun de l'ESAT Hors murs "Plein Cap" à Leyme (46) géré par l'Institut
Camille Miret suite à la période d'autorisation expérimentale 63



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-14-004 - Autorisation de droit commun de l'ESAT Hors murs "Plein Cap" à Leyme (46) géré par l'Institut
Camille Miret suite à la période d'autorisation expérimentale 64



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-14-004 - Autorisation de droit commun de l'ESAT Hors murs "Plein Cap" à Leyme (46) géré par l'Institut
Camille Miret suite à la période d'autorisation expérimentale 65



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-14-004 - Autorisation de droit commun de l'ESAT Hors murs "Plein Cap" à Leyme (46) géré par l'Institut
Camille Miret suite à la période d'autorisation expérimentale 66



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-14-004 - Autorisation de droit commun de l'ESAT Hors murs "Plein Cap" à Leyme (46) géré par l'Institut
Camille Miret suite à la période d'autorisation expérimentale 67



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-08-14-003

Autorisation de droit commun du SESSAD ACCES 46 à Martel (46)

géré par le Ceresa suite à la période d'autorisation expérimentale

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-14-003 - Autorisation de droit commun du SESSAD ACCES 46 à Martel (46) géré par le Ceresa suite à la
période d'autorisation expérimentale 68



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-14-003 - Autorisation de droit commun du SESSAD ACCES 46 à Martel (46) géré par le Ceresa suite à la
période d'autorisation expérimentale 69



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-14-003 - Autorisation de droit commun du SESSAD ACCES 46 à Martel (46) géré par le Ceresa suite à la
période d'autorisation expérimentale 70



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-08-14-003 - Autorisation de droit commun du SESSAD ACCES 46 à Martel (46) géré par le Ceresa suite à la
période d'autorisation expérimentale 71



ARS OCCITANIE-

R76-2018-08-02-011

Décision 2018-2823 modification autorisation

fonctionnement-LABOSUD34

Décision ARS OC n°2018-2823 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du

laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS LABOSUD, sise 335 rue Louis

Lépine 34000 MONTPELLIER

ARS OCCITANIE- - R76-2018-08-02-011 - Décision 2018-2823 modification autorisation fonctionnement-LABOSUD34 72



ARS OCCITANIE- - R76-2018-08-02-011 - Décision 2018-2823 modification autorisation fonctionnement-LABOSUD34 73



ARS OCCITANIE- - R76-2018-08-02-011 - Décision 2018-2823 modification autorisation fonctionnement-LABOSUD34 74



ARS OCCITANIE- - R76-2018-08-02-011 - Décision 2018-2823 modification autorisation fonctionnement-LABOSUD34 75



ARS OCCITANIE- - R76-2018-08-02-011 - Décision 2018-2823 modification autorisation fonctionnement-LABOSUD34 76



ARS OCCITANIE- - R76-2018-08-02-011 - Décision 2018-2823 modification autorisation fonctionnement-LABOSUD34 77



ARS OCCITANIE- - R76-2018-08-02-011 - Décision 2018-2823 modification autorisation fonctionnement-LABOSUD34 78



ARS OCCITANIE-

R76-2018-07-18-004

DECISION ARS OC-ARS ARA n°2018-2816 portant modification

fonctionnement SELAS OXYLAB-MARVEJOLS (48)

DECISION ARS OC-ARS ARA N°2018-2816 portant modification de l'autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la société exercice

libérale par action simplifiée (SELAS), OXYLAB sise 1 rue porte Chanelles à MARVEJOLS

(Lozère).

ARS OCCITANIE- - R76-2018-07-18-004 - DECISION ARS OC-ARS ARA n°2018-2816 portant modification fonctionnement SELAS
OXYLAB-MARVEJOLS (48) 79



ARS OCCITANIE- - R76-2018-07-18-004 - DECISION ARS OC-ARS ARA n°2018-2816 portant modification fonctionnement SELAS
OXYLAB-MARVEJOLS (48) 80



DDT

R76-2018-04-10-013

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'expliter à M.

ADER Gilles sous le numéro 32181030

DDT - R76-2018-04-10-013 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'expliter à M. ADER Gilles sous le numéro 32181030 81



DDT - R76-2018-04-10-013 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'expliter à M. ADER Gilles sous le numéro 32181030 82



DDT

R76-2018-04-10-011

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL DE CASSOULET sous le numéro 32180940

DDT - R76-2018-04-10-011 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DE CASSOULET sous le numéro 32180940 83



DDT - R76-2018-04-10-011 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DE CASSOULET sous le numéro 32180940 84



DDT

R76-2018-03-27-042

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL LACOMME Fabrice sous le numéro 32180970

DDT - R76-2018-03-27-042 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL LACOMME Fabrice sous le numéro 32180970 85



DDT - R76-2018-03-27-042 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL LACOMME Fabrice sous le numéro 32180970 86



DDT

R76-2018-04-10-019

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL Pierre AIROLDI sous le numéro 32181120

DDT - R76-2018-04-10-019 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL Pierre AIROLDI sous le numéro 32181120 87



DDT - R76-2018-04-10-019 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL Pierre AIROLDI sous le numéro 32181120 88



DDT

R76-2018-03-27-044

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la

SCEA DE MILLE sous le numéro 32180990

DDT - R76-2018-03-27-044 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA DE MILLE sous le numéro 32180990 89



DDT - R76-2018-03-27-044 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA DE MILLE sous le numéro 32180990 90



DDT

R76-2018-04-10-020

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la

SCEA DU BAQUE sous le numéro 32181130

DDT - R76-2018-04-10-020 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA DU BAQUE sous le numéro 32181130 91



DDT - R76-2018-04-10-020 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA DU BAQUE sous le numéro 32181130 92



DDT

R76-2018-04-10-021

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M.

CECILIOT Michel sous le numéro 32181150

DDT - R76-2018-04-10-021 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. CECILIOT Michel sous le numéro 32181150 93



DDT - R76-2018-04-10-021 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. CECILIOT Michel sous le numéro 32181150 94



DDT

R76-2018-03-27-043

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M.

DAVANT Christian sous le numéro 32180980

DDT - R76-2018-03-27-043 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. DAVANT Christian sous le numéro 32180980 95



DDT - R76-2018-03-27-043 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. DAVANT Christian sous le numéro 32180980 96



DDT

R76-2018-04-10-014

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M.

GROUSSAC Patrice sous le numéro 32181040

DDT - R76-2018-04-10-014 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. GROUSSAC Patrice sous le numéro 32181040 97



DDT - R76-2018-04-10-014 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. GROUSSAC Patrice sous le numéro 32181040 98



DDT

R76-2018-03-09-021

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M.

LABAT Arnaud sous le numéro 32180910

DDT - R76-2018-03-09-021 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. LABAT Arnaud sous le numéro 32180910 99



DDT - R76-2018-03-09-021 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. LABAT Arnaud sous le numéro 32180910 100



DDT

R76-2018-04-10-015

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M.

MASSAS Frédéric sous le numéro 32181050

DDT - R76-2018-04-10-015 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. MASSAS Frédéric sous le numéro 32181050 101



DDT - R76-2018-04-10-015 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. MASSAS Frédéric sous le numéro 32181050 102



DDT

R76-2018-04-10-012

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M.

MASSEY Philippe sous le numéro 32181010

DDT - R76-2018-04-10-012 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. MASSEY Philippe sous le numéro 32181010 103



DDT - R76-2018-04-10-012 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. MASSEY Philippe sous le numéro 32181010 104



DDT

R76-2018-04-10-018

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M.

REINAUDO Kévin sous le numéro 32181110

DDT - R76-2018-04-10-018 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. REINAUDO Kévin sous le numéro 32181110 105



DDT - R76-2018-04-10-018 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. REINAUDO Kévin sous le numéro 32181110 106



DDT

R76-2018-03-27-041

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M.

ZAUGG Gilles sous le numéro 32180960

DDT - R76-2018-03-27-041 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. ZAUGG Gilles sous le numéro 32180960 107



DDT - R76-2018-03-27-041 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. ZAUGG Gilles sous le numéro 32180960 108



DDT

R76-2018-04-10-017

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

Mme POUPEAU Julie sous le numéro 32181100

DDT - R76-2018-04-10-017 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme POUPEAU Julie sous le numéro 32181100 109



DDT - R76-2018-04-10-017 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme POUPEAU Julie sous le numéro 32181100 110



DDT

R76-2018-04-10-016

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

Mme REIGNAUD Annie sous le numéro 32181060

DDT - R76-2018-04-10-016 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme REIGNAUD Annie sous le numéro 32181060 111



DDT - R76-2018-04-10-016 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme REIGNAUD Annie sous le numéro 32181060 112



DDT

R76-2018-03-09-022

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC DE SOLLE sous le numéro 32180920

DDT - R76-2018-03-09-022 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DE SOLLE sous le numéro 32180920 113



DDT - R76-2018-03-09-022 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DE SOLLE sous le numéro 32180920 114



DDT

R76-2018-03-27-045

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC MILHAS sous le numéro 32181000

DDT - R76-2018-03-27-045 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC MILHAS sous le numéro 32181000 115



DDT - R76-2018-03-27-045 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC MILHAS sous le numéro 32181000 116



DDT

R76-2018-03-27-039

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC SENAC A GRAGNON sous le numéro 32180930

DDT - R76-2018-03-27-039 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC SENAC A GRAGNON sous le numéro 32180930 117



DDT - R76-2018-03-27-039 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC SENAC A GRAGNON sous le numéro 32180930 118



DDT

R76-2018-03-27-040

DRAAF OCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M.

LACASSIN Aurélien sous le numéro 32180950

DDT - R76-2018-03-27-040 - DRAAF OCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. LACASSIN Aurélien sous le numéro 32180950 119



DDT - R76-2018-03-27-040 - DRAAF OCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. LACASSIN Aurélien sous le numéro 32180950 120



DDT31

R76-2018-02-16-008

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

ESTEBE Philippe  sous le numéro 3117354

DDT31 - R76-2018-02-16-008 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à ESTEBE Philippe  sous le numéro 3117354 121



DDT31 - R76-2018-02-16-008 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à ESTEBE Philippe  sous le numéro 3117354 122



DDT31

R76-2018-03-01-005

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame ALEU Christiane  sous le numéro 3118023

DDT31 - R76-2018-03-01-005 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame ALEU Christiane  sous le numéro 3118023
 123



DDT31 - R76-2018-03-01-005 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame ALEU Christiane  sous le numéro 3118023
 124



DDT31

R76-2018-03-01-004

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame AVERLANT Isabelle  sous le numéro 3118042

DDT31 - R76-2018-03-01-004 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame AVERLANT Isabelle  sous le numéro 3118042
 125



DDT31 - R76-2018-03-01-004 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame AVERLANT Isabelle  sous le numéro 3118042
 126



DDT31

R76-2018-02-06-028

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame BRIGNOL Maryline  sous le numéro 3117288

DDT31 - R76-2018-02-06-028 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame BRIGNOL Maryline  sous le numéro 3117288
 127



DDT31 - R76-2018-02-06-028 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame BRIGNOL Maryline  sous le numéro 3117288
 128



DDT31

R76-2018-03-01-008

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame et Monsieur les gérants du GAEC DE L'AUTAN sous le

numéro 3118057

DDT31 - R76-2018-03-01-008 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame et Monsieur les gérants du GAEC DE L'AUTAN sous
le numéro 3118057 129



DDT31 - R76-2018-03-01-008 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame et Monsieur les gérants du GAEC DE L'AUTAN sous
le numéro 3118057 130



DDT31

R76-2018-02-16-007

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame SABATIER DE LACHADENEDE Stéphanie sous le

numéro 3118032

DDT31 - R76-2018-02-16-007 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame SABATIER DE LACHADENEDE Stéphanie sous le
numéro 3118032 131



DDT31 - R76-2018-02-16-007 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame SABATIER DE LACHADENEDE Stéphanie sous le
numéro 3118032 132



DDT31

R76-2018-03-20-356

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame SACAREAU Marie-Pierre sous le numéro 3118070

DDT31 - R76-2018-03-20-356 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame SACAREAU Marie-Pierre sous le numéro 3118070
 133



DDT31 - R76-2018-03-20-356 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame SACAREAU Marie-Pierre sous le numéro 3118070
 134



DDT31

R76-2018-02-05-049

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Messieurs les gérants de l'EARL MANERA sous le numéro 3117357

DDT31 - R76-2018-02-05-049 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Messieurs les gérants de l'EARL MANERA sous le numéro
3117357 135



DDT31 - R76-2018-02-05-049 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Messieurs les gérants de l'EARL MANERA sous le numéro
3117357 136



DDT31

R76-2018-02-15-013

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur AUBAN Cédric sous le numéro 3118011

DDT31 - R76-2018-02-15-013 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur AUBAN Cédric sous le numéro 3118011
 137



DDT31 - R76-2018-02-15-013 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur AUBAN Cédric sous le numéro 3118011
 138



DDT31

R76-2018-03-20-355

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur BOULAY Fabien  sous le numéro 3118068

DDT31 - R76-2018-03-20-355 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur BOULAY Fabien  sous le numéro 3118068
 139



DDT31 - R76-2018-03-20-355 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur BOULAY Fabien  sous le numéro 3118068
 140



DDT31

R76-2018-02-21-017

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur CHALBOS Nicolas sous le numéro 3118004

DDT31 - R76-2018-02-21-017 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CHALBOS Nicolas sous le numéro 3118004
 141



DDT31 - R76-2018-02-21-017 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CHALBOS Nicolas sous le numéro 3118004
 142



DDT31

R76-2018-02-15-014

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur CORNELIS Pierre sous le numéro 3118015

DDT31 - R76-2018-02-15-014 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CORNELIS Pierre sous le numéro 3118015
 143



DDT31 - R76-2018-02-15-014 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CORNELIS Pierre sous le numéro 3118015
 144



DDT31

R76-2018-03-16-027

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur CURAUDEAU Sébastien sous le numéro 3118065

DDT31 - R76-2018-03-16-027 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CURAUDEAU Sébastien sous le numéro 3118065
 145



DDT31 - R76-2018-03-16-027 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CURAUDEAU Sébastien sous le numéro 3118065
 146



DDT31

R76-2018-03-16-025

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur DANGLA Léonce sous le numéro 311346

DDT31 - R76-2018-03-16-025 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur DANGLA Léonce sous le numéro 311346
 147



DDT31 - R76-2018-03-16-025 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur DANGLA Léonce sous le numéro 311346
 148



DDT31

R76-2018-03-22-009

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'EARL ADOUE sous le numéro 3118099

DDT31 - R76-2018-03-22-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'EARL ADOUE sous le numéro 3118099
 149



DDT31 - R76-2018-03-22-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'EARL ADOUE sous le numéro 3118099
 150



DDT31

R76-2018-03-14-004

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'EARL DE SAILHAS  sous le numéro

3118044

DDT31 - R76-2018-03-14-004 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'EARL DE SAILHAS  sous le numéro
3118044 151



DDT31 - R76-2018-03-14-004 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'EARL DE SAILHAS  sous le numéro
3118044 152



DDT31

R76-2018-03-01-009

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'EARL FRISDOMA sous le numéro 311700

DDT31 - R76-2018-03-01-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'EARL FRISDOMA sous le numéro
311700 153



DDT31 - R76-2018-03-01-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'EARL FRISDOMA sous le numéro
311700 154



DDT31

R76-2018-03-01-007

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'EARL LOUBET  sous le numéro 3118056

DDT31 - R76-2018-03-01-007 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'EARL LOUBET  sous le numéro
3118056 155



DDT31 - R76-2018-03-01-007 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'EARL LOUBET  sous le numéro
3118056 156



DDT31

R76-2018-02-15-011

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de la SCEA POUILLES sous le numéro 3117350

DDT31 - R76-2018-02-15-011 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de la SCEA POUILLES sous le numéro
3117350 157



DDT31 - R76-2018-02-15-011 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de la SCEA POUILLES sous le numéro
3117350 158



DDT31

R76-2018-01-30-008

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur LOVISETTO Thomas  sous le numéro 3118016

DDT31 - R76-2018-01-30-008 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur LOVISETTO Thomas  sous le numéro 3118016
 159



DDT31 - R76-2018-01-30-008 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur LOVISETTO Thomas  sous le numéro 3118016
 160



DDT31

R76-2018-03-20-354

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur MARQUIER Jean David  sous le numéro 3118066

DDT31 - R76-2018-03-20-354 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur MARQUIER Jean David  sous le numéro 3118066
 161



DDT31 - R76-2018-03-20-354 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur MARQUIER Jean David  sous le numéro 3118066
 162



DDT31

R76-2018-03-02-003

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur MONTAUT Frederic sous le numéro 3117367

DDT31 - R76-2018-03-02-003 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur MONTAUT Frederic sous le numéro 3117367 163



DDT31 - R76-2018-03-02-003 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur MONTAUT Frederic sous le numéro 3117367 164



DDT31

R76-2018-02-15-012

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur RIVES Florent  sous le numéro 3118003

DDT31 - R76-2018-02-15-012 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur RIVES Florent  sous le numéro 3118003 165



DDT31 - R76-2018-02-15-012 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur RIVES Florent  sous le numéro 3118003 166



DDT31

R76-2018-03-01-006

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur TALAYRAC Yannick sous le numéro 3118052

DDT31 - R76-2018-03-01-006 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur TALAYRAC Yannick sous le numéro 3118052
 167



DDT31 - R76-2018-03-01-006 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur TALAYRAC Yannick sous le numéro 3118052
 168



DDT31

R76-2018-03-16-026

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

PAGES Solène sous le numéro 3117311

DDT31 - R76-2018-03-16-026 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à PAGES Solène sous le numéro 3117311
 169



DDT31 - R76-2018-03-16-026 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à PAGES Solène sous le numéro 3117311
 170



DDT31

R76-2018-01-30-007

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

SENOUCI Sadia sous le numéro 3117378

DDT31 - R76-2018-01-30-007 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à SENOUCI Sadia sous le numéro 3117378

 171



DDT31 - R76-2018-01-30-007 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à SENOUCI Sadia sous le numéro 3117378

 172



DEAL

R76-2018-02-13-044

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur TORMO Alain sous le numéro 3117298

DEAL - R76-2018-02-13-044 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur TORMO Alain sous le numéro 3117298
 173



DEAL - R76-2018-02-13-044 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur TORMO Alain sous le numéro 3117298
 174



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-04-23-015

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

l'EARL DE FONTANIE sous le numéro 82180084.

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-04-23-015 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL DE FONTANIE sous
le numéro 82180084. 175



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-04-23-015 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL DE FONTANIE sous
le numéro 82180084. 176



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-04-23-016

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

CAVANIE Cindy sous le numéro 82170207.

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-04-23-016 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à CAVANIE Cindy sous le
numéro 82170207. 177



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-04-23-016 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à CAVANIE Cindy sous le
numéro 82170207. 178



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-08-07-006

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

L'EARL DE LA SAUGE sous le numéro 81182822

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-08-07-006 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à L'EARL DE LA SAUGE
sous le numéro 81182822 179



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-08-07-006 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à L'EARL DE LA SAUGE
sous le numéro 81182822 180



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-08-06-004

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL GUIRAL sous le numéro 81182820

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-08-06-004 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL GUIRAL sous le
numéro 81182820 181



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-08-06-004 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL GUIRAL sous le
numéro 81182820 182



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-04-23-018

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL LE CAUSSE sous le numéro 82180077.

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-04-23-018 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL LE CAUSSE sous
le numéro 82180077. 183



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-04-23-018 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL LE CAUSSE sous
le numéro 82180077. 184



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-04-23-018 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL LE CAUSSE sous
le numéro 82180077. 185



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-04-23-017

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

MAGNETTO Patrice sous le numéro 82180085.

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-04-23-017 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à MAGNETTO Patrice sous
le numéro 82180085. 186



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-04-23-017 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à MAGNETTO Patrice sous
le numéro 82180085. 187



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-08-11-001

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC DE LA PIQUARELLE sous le numéro 81181618

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-08-11-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DE LA
PIQUARELLE sous le numéro 81181618 188



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-08-11-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DE LA
PIQUARELLE sous le numéro 81181618 189



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-08-05-001

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC LE CHAMP DES ARTISANS sous le numéro 81181616

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-08-05-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC LE CHAMP DES
ARTISANS sous le numéro 81181616 190



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-08-05-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC LE CHAMP DES
ARTISANS sous le numéro 81181616 191



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-08-12-001

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC VALMONTS sous le numéro 81182821

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-08-12-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC VALMONTS sous
le numéro 81182821 192



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-08-12-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC VALMONTS sous
le numéro 81182821 193



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-08-07-007

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la

SCEA JACQUES RAYNAL ET FILS sous le numéro 81182823

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-08-07-007 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA JACQUES
RAYNAL ET FILS sous le numéro 81182823 194



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-08-07-007 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA JACQUES
RAYNAL ET FILS sous le numéro 81182823 195



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-08-10-001

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Jean-Pierre CAZOT sous le numéro 81182824

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-08-10-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Jean-Pierre
CAZOT sous le numéro 81182824 196



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-08-10-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Jean-Pierre
CAZOT sous le numéro 81182824 197



DRAAF Occitanie

R76-2018-08-13-002

Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la

forêtde La Borie Du Pont pour la période 2018-2037 avec application

du 2° de l'article L122-7 du code forestier

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-13-002 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêtde La Borie Du Pont pour la période 2018-2037
avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 198



DRAAF Occitanie - R76-2018-08-13-002 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêtde La Borie Du Pont pour la période 2018-2037
avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 199



Signé

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-13-002 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêtde La Borie Du Pont pour la période 2018-2037
avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 200



DRAAF Occitanie

R76-2018-08-07-001

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures à CARBOUE Laurent enregistré sous le

n°32174381 d’une superficie de 17,49 hectares

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

CARBOUE Laurent

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-07-001 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à CARBOUE Laurent
enregistré sous le n°32174381 d’une superficie de 17,49 hectares 201



PRÉFET DE LA RÉGION OCCITANIE

Direction régionale de l’agriculture,
de l’alimentation et de la forêt

Service régional de l’agriculture
et de l’agroalimentaire

AGRI N°R76-2018-0237

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Occitanie
Préfet de la Haute-Garonne,
Officier de la Légion d’honneur,
Officier de l’ordre national du Mérite,

Vu le code rural et de la pêche maritime dans ses articles L312-1, L331-1 à L331-12, R312-1 à R312-
3, R331-1 à R331-12 ;

Vu l’arrêté du 29 mars 2016 du préfet de la région Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées portant
schéma directeur régional des exploitations agricoles pour les départements de l’Ariège, de
l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du Tarn-et-
Garonne ;

Vu l’arrêté du 16 mai 2018 du préfet de la région Occitanie portant délégation de signature à M.
Pascal AUGIER directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt pour la région
Occitanie ;

Vu l'arrêté du 23 mai 2018 n° R 76-2018-130/DRAAF du directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt de la région Occitanie portant subdélégation de signature à certains agents
de la DRAAF ;

Vu la demande d’autorisation d’exploiter déposée par l’EARL TIVOLI (M. Francis TREPOUT)
auprès de la direction départementale des territoires du Gers, pour une superficie de 28,13 ha,
enregistrée le 12 Avril 2018, sous le n° 32174380, relative à un bien foncier agricole, référencé
section A, n° 657, section B, n° 217, 218, 219, 227, 228, 249, 250, 259, 277, 283, 892, 896, 899,
991(partie), section C, n° 283, 287, 428, 430, Section ZB, n° 021, section ZH, n° 007, sis sur la
commune de TOURNECOUPE (Gers), appartenant à Mme DELPONT Marie ;

Vu la demande concurrente d’exploiter déposée par M. CARBOUE Laurent auprès de la direction
départementale des territoires du Gers, pour une superficie de 17,49 ha, enregistrée le 13 Avril 2018,
sous le n° 32174381, relative à un bien foncier agricole, référencé section B, n° 217, 218, 219, 227,
228, 892, 893, 987, 989, 991, 995, sis sur la commune de TOURNECOUPE (Gers), appartenant à
Mme DELPONT Marie ;

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt Occitanie 1/3
Maison de l'Agriculture Place Jean-Antoine Chaptal CS 70039 34060 MONTPELLIER Cedex 02

Tél. 04 67 10 18 85 – Fax. 04 67 10 01 02
Courriel : s  tructures.draaf-occitanie  @a  griculture.gouv.fr

http://draaf.occitanie.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-07-001 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à CARBOUE Laurent
enregistré sous le n°32174381 d’une superficie de 17,49 hectares 202



Vu les jugements du tribunal de grande instance d'Auch relatifs à la cession par Monsieur GREVY,
fermier en place, du droit à bail rural souscrit auprès de Mme TREPOUT – COLONGES sur une
parcelle de terre d'une contenance de 32 ha 18 ares, en dates du 29 mai 2018 et du 21 juin 2018, en
application du plan de redressement à l’encontre du fermier en place, en date du 24 août 2017 ;

Considérant que l’opération envisagée par l’EARL TIVOLI (M. Francis TREPOUT) vise à
augmenter la surface agricole utilisée de son exploitation à 97,82 ha ;

Considérant que l’opération envisagée par M. CARBOUE Laurent vise à augmenter la surface
agricole utilisée de son exploitation à 99,63 ha ;

Considérant que le seuil de viabilité d’une exploitation agricole est fixé par le schéma directeur
régional des exploitations agricoles pour les départements de l’Ariège, de l’Aveyron, de la Haute-
Garonne, du Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du Tarn-et-Garonne à 50,40 ha sur le
territoire du Gers ;

Considérant que l’opération envisagée par M. CARBOUE Laurent permet d’opérer une
restructuration parcellaire, étant donné que les parcelles objet de la demande se situent dans un
périmètre de 500 m des bâtiments d’élevage existants, par conséquent sa demande correspond à la
priorité n° 2 du schéma directeur régional des exploitations agricoles pour les départements de
l’Ariège, de l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du
Tarn-et-Garonne ;

Considérant que l’opération envisagée par l’EARL TIVOLI (M. Francis TREPOUT) correspond à
la priorité n° 6 (autre agrandissement) du schéma directeur régional des exploitations agricoles
pour les départements de l’Ariège, de l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du Gers, du Lot, des Hautes-
Pyrénées, du Tarn et du Tarn-et-Garonne ;

Considérant que les parcelles, appartenant à Mme DELPONT Marie, objet des demandes
d'autorisation d'exploiter de l’EARL TIVOLI (M. Francis TREPOUT) et de monsieur M.
CARBOUE Laurent, sont concernées par les jugements du tribunal de grande instance d'Auch ci-
avant référencés ;

Considérant, de par ces jugements, que ces parcelles ont déjà fait l'objet d'une décision d'attribution
aux époux TREPOUT - COLONGES et qu'en application de l'article L 642-1 du code du commerce
auquel ils font référence, les dispositions relatives au contrôle des structures des exploitations
agricoles ne sont pas applicables à la demande déposée par l'EARL TIVOLI ;

Considérant l’erreur dans l’adresse du siège d’exploitation de Monsieur CARBOUE Laurent
mentionnée à l’article 1er de l’arrêté préfectoral du 30 juillet 2018 portant autorisation d’exploiter
le bien foncier agricole, référencé section B, n° 217, 218, 219, 227, 228, 892, 893, 987, 989, 991,
995, d’une surface totale de 17,49 ha, sur la commune de TOURNECOUPE (Gers), appartenant à
Mme DELPONT Marie ;

Arrê te  :

Art. 1. – L’arrêté préfectoral  du 30 juillet 2018 est abrogé ;

2/3

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-07-001 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à CARBOUE Laurent
enregistré sous le n°32174381 d’une superficie de 17,49 hectares 203



Art. 2. – Monsieur CARBOUE Laurent, dont le siège d’exploitation est situé à Embernié, 32380
TOURNECOUPE est autorisé à exploiter le bien foncier agricole, référencé section B, n° 217, 218,
219, 227, 228, 892, 893, 987, 989, 991, 995, d’une surface totale de 17,49 ha, sur la commune de
TOURNECOUPE (Gers), appartenant à Mme DELPONT Marie ;

Art. 3. – La présente autorisation sera périmée si les parcelles sur lesquelles porte l’autorisation n’ont
pas été mises en culture avant l’expiration de l’année culturale qui suit la date de sa notification ou,
dans le cas prévu à l’article L. 330-4 du code rural et de la pêche maritime, avant l’expiration de
l’année culturale qui suit celle de la fin du versement des aides. Si les parcelles sont louées, l’année
culturale à prendre en considération est celle qui suit le départ effectif du preneur en place, sauf si la
situation personnelle du demandeur change au regard du contrôle des structures (article L. 331-4 du
code rural et de la pêche maritime).

Art. 4. – La présente autorisation n’est valable qu’au titre du contrôle des structures des exploitations
agricoles (livre III, titre III du code rural et de la pêche maritime). Elle ne préjuge en rien des suites
données aux autres demandes effectuées par le bénéficiaire de la présente autorisation dans le cadre
d’autres réglementations. Elle ne dispense en aucun cas ledit bénéficiaire d’entreprendre les
démarches au titre d’autres réglementations.

Art. 5 – Le secrétaire général aux affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt Occitanie et le directeur départemental des territoires du Gers sont chargés,
chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur, au
propriétaire et au preneur en place, publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
région Occitanie et affiché en mairie de la commune intéressée.

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour
déposer : 

• soit un recours gracieux devant le préfet ou un recours hiérarchique devant le ministre en
charge de l’agriculture ;

• soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de céans.

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par
absence de réponse dans les deux mois du recours), vous disposez d’un nouveau délai de deux mois
pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de céans.

Fait à Montpellier, le 7 août 2018

Pour le Préfet et par délégation,
Le directeur régional adjoint de 
l’alimentation, de l’agriculture 

et de la forêt

signé

Xavier VANT

3/3

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-07-001 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à CARBOUE Laurent
enregistré sous le n°32174381 d’une superficie de 17,49 hectares 204



DRAC

R76-2018-08-07-002

09 - MIREPOIX - Maison Binotto - Arrêté inscription monument

historique

Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de la maison ronde "Fiore" dite

maison Binotto sur la commune de MIREPOIX

DRAC - R76-2018-08-07-002 - 09 - MIREPOIX - Maison Binotto - Arrêté inscription monument historique 205



DRAC - R76-2018-08-07-002 - 09 - MIREPOIX - Maison Binotto - Arrêté inscription monument historique 206



DRAC - R76-2018-08-07-002 - 09 - MIREPOIX - Maison Binotto - Arrêté inscription monument historique 207



DRAC

R76-2018-08-07-004

12 - ESTAING - Chapelle du château - Arrêté inscription monument

historique

Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de la chapelle Saint-Joseph du

château d'ESTAING (12)

DRAC - R76-2018-08-07-004 - 12 - ESTAING - Chapelle du château - Arrêté inscription monument historique 208



DRAC - R76-2018-08-07-004 - 12 - ESTAING - Chapelle du château - Arrêté inscription monument historique 209



DRAC - R76-2018-08-07-004 - 12 - ESTAING - Chapelle du château - Arrêté inscription monument historique 210



DRAC - R76-2018-08-07-004 - 12 - ESTAING - Chapelle du château - Arrêté inscription monument historique 211



DRAC

R76-2018-08-07-003

12 - PEYRUSSE le ROC - Chateau de La Caze - Arrêté inscription

monument historique

Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du château de La Caze sur la

commune de PEYRUSSE-LE-ROC (12)

DRAC - R76-2018-08-07-003 - 12 - PEYRUSSE le ROC - Chateau de La Caze - Arrêté inscription monument historique 212



DRAC - R76-2018-08-07-003 - 12 - PEYRUSSE le ROC - Chateau de La Caze - Arrêté inscription monument historique 213



DRAC - R76-2018-08-07-003 - 12 - PEYRUSSE le ROC - Chateau de La Caze - Arrêté inscription monument historique 214



DRJSCS Occitanie

R76-2017-11-22-011

Arrêté modificatif fixant la Dotation globale de financement 2017 du

Centre d'accueil de demandeurs d'asile (CADA) Bassin de Thau géré

par l'association SOS Solidarités (création 96 pl)

DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-22-011 - Arrêté modificatif fixant la Dotation globale de financement 2017 du Centre d'accueil de demandeurs d'asile
(CADA) Bassin de Thau géré par l'association SOS Solidarités (création 96 pl) 215



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-22-011 - Arrêté modificatif fixant la Dotation globale de financement 2017 du Centre d'accueil de demandeurs d'asile
(CADA) Bassin de Thau géré par l'association SOS Solidarités (création 96 pl) 216



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-22-011 - Arrêté modificatif fixant la Dotation globale de financement 2017 du Centre d'accueil de demandeurs d'asile
(CADA) Bassin de Thau géré par l'association SOS Solidarités (création 96 pl) 217



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-22-011 - Arrêté modificatif fixant la Dotation globale de financement 2017 du Centre d'accueil de demandeurs d'asile
(CADA) Bassin de Thau géré par l'association SOS Solidarités (création 96 pl) 218



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-22-011 - Arrêté modificatif fixant la Dotation globale de financement 2017 du Centre d'accueil de demandeurs d'asile
(CADA) Bassin de Thau géré par l'association SOS Solidarités (création 96 pl) 219



DRJSCS Occitanie

R76-2017-11-22-010

Arrêté modificatif fixant la Dotation globale de financement 2017 du

Centre d'accueil de demandeurs d'asile (CADA) La Noria géré par

l'association GAMMES (extension 30 pl)

DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-22-010 - Arrêté modificatif fixant la Dotation globale de financement 2017 du Centre d'accueil de demandeurs d'asile
(CADA) La Noria géré par l'association GAMMES (extension 30 pl) 220



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-22-010 - Arrêté modificatif fixant la Dotation globale de financement 2017 du Centre d'accueil de demandeurs d'asile
(CADA) La Noria géré par l'association GAMMES (extension 30 pl) 221



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-22-010 - Arrêté modificatif fixant la Dotation globale de financement 2017 du Centre d'accueil de demandeurs d'asile
(CADA) La Noria géré par l'association GAMMES (extension 30 pl) 222



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-22-010 - Arrêté modificatif fixant la Dotation globale de financement 2017 du Centre d'accueil de demandeurs d'asile
(CADA) La Noria géré par l'association GAMMES (extension 30 pl) 223



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-22-010 - Arrêté modificatif fixant la Dotation globale de financement 2017 du Centre d'accueil de demandeurs d'asile
(CADA) La Noria géré par l'association GAMMES (extension 30 pl) 224



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux

R76-2018-08-13-003

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'Allocation Familiales de la

Haute-Garonne

Arrêté portant modification de la composition du conseil d'administration de la Caisse

d'Allocation Familiales de la Haute-Garonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2018-08-13-003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la Caisse d'Allocation Familiales de la Haute-Garonne 225



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 122/2018 

 
portant modification de la composition du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Garonne 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°14/2018 du 26 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Garonne ; 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 26 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Garonne est complété comme suit : 

Dans la liste des représentants des associations familiales désignés au titre de de l'Union Nationale et Union 
Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF), est nommé :  

- Monsieur Gilles POIDEVIN en tant que suppléant sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 13 août 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
  Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2018-08-13-003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la Caisse d'Allocation Familiales de la Haute-Garonne 226



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux

R76-2018-08-14-006

Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM

des Hautes-Pyrénées

Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM des Hautes-Pyrénées

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2018-08-14-006 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
des Hautes-Pyrénées 227



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 123/2018 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie des Hautes-Pyrénées 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°57/2018 du 19 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie des Hautes-Pyrénées ; 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 19 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie des Hautes-Pyrénnées est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française 
Démocratique du Travail (CFDT) est nommée :  

- Madame Jocelyne SCHLICK, en tant que suppléante, en remplacement de Madame Agnès CASTERET. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 14 août 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 Hubert VERDIER 

 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2018-08-14-006 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
des Hautes-Pyrénées 228



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux

R76-2018-03-19-008

Arrêté portant nomination des membres du conseil de la CPAM des

Hautes-Pyrénées

Arrêté portant nomination des membres du conseil de la CPAM des Hautes-Pyrénées

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2018-03-19-008 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de la CPAM des
Hautes-Pyrénées 229



 

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 57/2018 

 
portant nomination des membres du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie des Hautes-Pyrénées 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu les désignations formulées par les organisations habilitées ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés membres du Conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie des Hautes-Pyrénées ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Marc DIDES 
- Madame Marie-Agnès LARRIBAU 

Suppléants : 

- Monsieur Félix AYLLON 
- Madame Martine CHAIZE 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Patrick CAZALA 
- Monsieur Gérald MURAT 

Suppléants : 

- Madame Dominique HAURINE 
- Monsieur Yannick TROYANO 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Jean-Eugène CEBOLLADO 
- Madame Brigitte REDONNET 

Suppléants : 

- Madame Agnès CASTERET 
- Monsieur Philippe LOURS 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Madame Marie FOURCADE 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2018-03-19-008 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de la CPAM des
Hautes-Pyrénées 230



 
Suppléant : 

- Monsieur Didier CAZABAT 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Madame Sylvie DUCOUR 

Suppléant : 

- Monsieur Gérard TOLZA 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Madame Catherine BOURGEOIS 
- Monsieur Jean-Denis BRAU 
- Monsieur Jean-Claude OURNAC 
- Madame Catherine WEINSANTO 

Suppléants : 

- Madame Antoinette DESCAMPS 
- Madame Françoise PAMPRUN 
- 
- 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Monsieur Frédéric CHALOT 
- Monsieur Alain SALLES 

Suppléants : 

- Monsieur Daniel ROBERT 
- 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaires :  

- Madame Laëtitia DESGUERS 
- 

Suppléants : 

- 
- 

3° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de la Fédération Nationale dela Mutualité Française (FNMF) : 

Titulaires :  

- Madame Dominique GRILLON 
- Madame Sandrine NAVEILHAN 

Suppléants : 

- Monsieur Patrick BARRAU 
- Monsieur Christian TISNE 

Sur désignation Association des accidentés de la vie (FNATH) : 

Titulaire :  

- Madame Séverine PIERRE 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2018-03-19-008 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de la CPAM des
Hautes-Pyrénées 231



 
Suppléant :  

- 

Sur désignation de l’Union nationale des associations agréées d’usagers du système de santé (UNAASS) :  

Titulaire :  

- Madame Nicole TOTARO 

Suppléant :  

- 

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaire :  

- Madame Monique JACOMET 

Suppléant :  

- Monsieur Louis SARRAMEA 

Sur désignation de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) : 

Titulaire :  

- Madame Jacqueline ARA 

Suppléant :  

- Madame Anne-Laure ABADIE 

4° En tant que personne qualifiée dans le domaine d’activité de l’organisme 

- Monsieur Fabrice SALLES 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 19 mars 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 
 

 
 
 Hubert VERDIER 

 
 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2018-03-19-008 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de la CPAM des
Hautes-Pyrénées 232




